1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     29 января  2020 года № 8

Об утверждении муниципальной программы

 «Увековечение памяти погибших при защите

Отечества на 2020- 2021 гг. в

 Преображенском муниципальном

 образовании Пугачевского муниципального

района Саратовской области»

В целях увековечения памяти о подвиге защитников Родины,

погибших в годы Великой Отечественной войны, в Преображенском
муниципальном образовании, в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального
образования, Администрация Преображенского муниципального образования
Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить    муниципальную    программу «Увековечение памяти

погибших при защите Отечества на 2020-2021 гг. в Преображенском

муниципальном образовании Пугачевского муниципального района Саратовской

области»

2.   Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в

«Информационном сборнике» Преображенского муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Преображенского

муниципального образования                                                      Мартынов М.Т.

2

Приложение

к постановлению администрации

Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального

района Саратовской области

от 29 января  2020 года № 8

                 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2020-2021 гг.  в

Преображенском муниципальном образовании Пугачевского муниципального

района Саратовской области»

2020г.

3

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование программы Муниципальная программа ««Увековечение памяти погибших

при защите Отечества на 2020-2021 гг. в  Преображенском

муниципальном  образовании Пугачевского муниципального

района Саратовской области»

Основные разработки

программы

-Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

-Устав Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района.

Заказчик программы Администрация Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области

Разработчики программы Администрация Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области

Цели  программы увековечение памяти погибших при защите Отчества в

Преображенском муниципальном образовании Пугачевского

муниципального района Саратовской области

Задачи программы восстановление (ремонт, благоустройство) воинского захоронения в

с. Большая Таволожка Преображенского муниципального

образования   Пугачевского муниципального района Саратовской

области

Срок реализации

программы

2020-2021 гг.

Объемы и источники

финансирования программы

Общий объем финансирования программы – 105,5 тыс. рублей:

за счет средств Федерального и областного бюджетов (прогнозное)

Ожидаемые конечные

результаты реализации

программы

восстановление (ремонт, благоустройство) воинских

захоронений, установка мемориального знака на территории

Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области

Введение

На территории Преображенского муниципального образования по

состоянию на 1 января 2020г. находится 1 воинское захоронения лиц, погибших

при защите Отечества.

В настоящее время на территории Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального района существует проблема

поддержания военно-мемориальных объектов в состоянии, достойном памяти

погибших при защите Отечества воинов.

Использование программно-целевого метода для решения проблемы

сохранности и восстановления (ремонта) воинских захоронений позволяет

создать необходимые условия и предпосылки для максимально эффективного

управления финансами с учетом бюджетных ограничений в соответствии с

приоритетами государственной политики в области увековечивания памяти

погибших при Защите Отечества.

1. Основные цели и задачи программы
Цель муниципальной программы:

- увековечение памяти погибших при защите Отчества в Преображенском

4

муниципальном образовании Пугачевского муниципального района

Саратовской области.

 Задача муниципальной программы:

- восстановление (ремонт, благоустройство) воинских захоронений в

Преображенском муниципальном образовании Пугачевского муниципального

района Саратовской области.

- установка мемориального знака

2. Срок реализации программы

Реализация программы планируется в 20120-2021гг. В зависимости от

изменения задач на разной стадии исполнения отдельные мероприятия

программы могут быть заменены на другие, в большей степени отвечающие

задачам конкретного периода.

3. Мероприятия программы

В состав муниципальной программы «Увековечение памяти погибших при

защите Отечества на 2020-2021 гг. в Преображенском муниципальном

образовании Пугачевского муниципального района Саратовской области» входят

мероприятия по восстановлению (ремонту, благоустройству) воинского

захоронения в с. Большая Таволожка Преображенского  муниципального

образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области и

установка мемориального знака.

Перечень

основных мероприятий программы «Увековечение памяти погибших при

защите Отечества на 2020-2021гг в Преображенском муниципальном

образовании Пугачевского муниципального района Саратовской области

 №

п/п

Наименование

программы, основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

поселения

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Источники

Всего
2020

год

2021

год
финансирован

ия

1 Восстановление (ремонт, благоустройство) воинских захоронений

1.1.

восстановление (ремонт,

благоустройство)

воинского захоронения в

с. Большая Таволожка

Преображенского

муниципального

образования

Пугачевского

Администрация

Преображенского

муниципального

образования

Федеральный

бюджет
89,0 0,0 89,0

Администрация

Преображенского

муниципального

образования

Областной

бюджет
11,0 0,0 11,0

5

муниципального района

Саратовской области
Администрация

Преображенского

муниципального

образования

Местный

бюджет
0,0 0,0 0,0

1.2

Установка

мемориального знака

Администрация

Преображенского

муниципального

образования

Федеральный

бюджет
4,9 0,0 4,9

Администрация

Преображенского

муниципального

образования

Областной

бюджет
0,6 0,0 0,6

Администрация

Преображенского

муниципального

образования

Местный

бюджет
0,0 0,0 0,0

ИТОГО:

105,5 0,0 105,5

- средства бюджета, предусмотренные для реализации

Программы «Увековечение памяти погибших при защите

Отечества на территории Преображенского муниципального

образования Пугачёвского муниципального района

Саратовской области на 2020-2021 годы»

4. Ресурсное обеспечение Программы
Источниками финансирования мероприятий программы являются средства

федерального, областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования

мероприятий муниципальной программы на 2020-2021 гг. составит 105,5 тыс.

рублей в том числе за счет средств федерального бюджета 93,9 рублей

(прогнозное), за счет средств областного бюджета 11,6 тыс. рублей (прогнозное).

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер.

5. Ожидаемые конечные результаты

- восстановление (ремонт, благоустройство) воинского захоронения в

с. Большая Таволожка Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области.

- Установка мемориального знака

6. Организация управления и

контроль за ходом реализации программы

Управление за ходом реализации программы осуществляет администрация

Преображенского муниципального района в лице главы Преображенского

муниципального образования Пугачевского муниципального района Мартынова

Михаила Тимофеевича.